Maintirano τη 1/14 Δεκεμβρίου 1921

Σεβαστή μου Κυρία Ουρανία,

Από την αλησμόνητη ημέρα που επισκεφθήκαμεν με τας Δεσποινίδας ανεψιάς σας,

ως άλλοι αρχαιολόγοι, τα αθάνατα έργα της αρχαίας ελληνικής τέχνης παρά την

Ακρόπολιν και τον Παρθενώνα, παρήλθον οκτώ μήνες. Έκτοτε απεχωρισθήκαμε σεις